4~r

ESTADO DE RORAIMA
CÂMARA MUNICIPAL DE RORAINÓPOLIS

"Amazónia Património dos brasileiros"

INDICAÇÃO: N° 022/2024

DE: 05 DE JUNHO DE 2024

AUTOR: VEREADOR DAVI IBERNOM MENDES

LIDO NO EXPaDIENTE NA
SESSÃO

SECRETA,21p

O Vereador que subscreve, com amparo no Art. 98 do Regimento Interno

desta Casa Legislativa, encaminha ao Senhor NEOZITO SOUSA DE ALMEIDA

JUNIOR Secretário Municipal de Obras e Infraestrutura — SEMOI, a seguinte

indicação;

• SOLICITO INSTALAÇÃO DE UMA LINHA DE BUEIROS (MANILHAS)

NA VICINAL 18 LOCALIZADA NO DISTRITO DE NOVA COLINA,

JUSTIFICATIVA

Indico ao setor competente que proceda a instalação de uma linha de

bueiros (manilhas) ao longo da Vicinal 18, localizada no Distrito de Nova Colina.

A ausência de um sistema de drenagem adequado tem resultado em frequentes

alagamentos, especialmente durante o período de chuvas intensas,

comprometendo a trafegabilidade e a segurança dos usuários da via. Dessa

forma, a instalação de uma linha de bueiro é necessária para melhorar a

drenagem das águas pluviais e, consequentemente, a segurança e a

durabilidade da via. Seguem fotos em anexo.

Diante do exposto, solicito atenção especial no atendimento desta

indicação.

Atenciosamente,

Davi Ibüft Mendes
eador

„
RECEti t L3O

1 `(._.r.~
-

A 5 s .  ç mC

Rua Pedro Daniel da Silva, s/n° - Centro - CEP: 69373-000 — Rorainópolis/RR
CNPJ/MF n°. 01.613.030/0001-36 - Fone/Fax: (95) 3238-1301

Acesse o Site www.camaraderorainopolis.com
E-mail: camaraderorainopolis@gmail.com

~ ESTADO DE RORAIMA
CÂMARA MUNICIPAL DE RORAINÓPOLIS

"Amazônia: Patrimônio dos brasileiros"

Davi lã Mendes
' r actor

Rua Pedro Daniel da Silva, s/n° - Centro - CEP: 69373-000 — Rorainópolis/RR
CNPJ/MF n°. 01.613.030/0001-36 - Fone/Fax: (95) 3238-1301

Acesse o Site www.camaraderorainopolis.com
E-mail: camaraderorainopolis@gmail.com